
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВ-

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

11.09.2023                                                 № 170 

г. Шимановск 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

 в 2023/2024 учебном году  

  

   В соответствии с разделом III Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Минпросвещения 

России от 27.11.2020 №678 (далее – Порядок)   

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций:  

1.1. Организовать качественную индивидуальную подготовку 

обучающихся к школьному этапу Всероссийской олимпиады школь-

ников. 

1.2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школь-

ников (далее – олимпиада) по общеобразовательным пред-

метам с 15 сентября по 15 октября 2023 года.  

1.3. Привлечь к участию в олимпиаде по русскому языку и мате-

матике обучающихся 4-х классов.  

1.4. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе  Олим-

пиады по всем предметам из утвержденного перечня, в том 

числе, по МХК, астрономии, праву, экономике.  

1.5. Предоставить в Управление образования Шимановского 

округа  

1.5.1. В срок до 15 сентября 2023 года  

     - заявления родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде (копии), письменное под-

тверждение ознакомления с Порядком и письменное согласие на 

публикацию результатов на официальном сайте в сети Интернет.   

     - информацию о составах оргкомитета, предметно-методической 

комиссии по проведению школьного этапа олимпиады школьников.  

    1.5.2. В срок до 19 октября 2023 года  



– ранжированный список участников, призеров и победителей оли м-

пиады по каждому общеобразовательному предмету/классу (Прил о-

жение 1)  

- протокол по каждому предмету (Приложение 2)  

     2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады 

(Приложение 3).  

    3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

(Приложение 4).  

    4. Утвердить состав муниципальной предметно - методической ко-

миссии по проведению школьного этапа олимпиады школьников 

(Приложение 5).  

    5. Утвердить состав муниципального жюри по проведению школь-

ного этапа олимпиады (Приложение6). 

    6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому пред-

мету школьного этапа Олимпиады (Приложение № 7).   

    7. Утвердить требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады (Приложение 8). 

     8.  Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

Управления                           Е.Г. Баранова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанова В .В.  

 

 

 


